
1 
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 7.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.32 
 
Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos  
ar Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām  
 

   Bibliotēku likuma 12. pants nosaka reģionālo bibliotēku funkcijas, likuma “Par pašvaldībām” 
10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to 
kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās 
pašvaldības dome. Par likuma “Par pašvaldībām” 10. panta pirmajā daļā minēto funkciju izpildi ir 
atbildīga un to izpildi uzrauga tā pašvaldības dome, kurai ar likumu uzdots pildīt šīs funkcijas. 

 Saskaņā ar Bibliotēku likuma 3. pantu bibliotēkas veic šādas funkcijas – pasaules kultūras 
mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu – uzkrāšanu, 
sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu un bibliotēkas krājumā esošās 
informācijas publiskas pieejamības un izmantošanas nodrošināšanu un bibliotēkas pakalpojumu 
sniegšanu. Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības 
pienākums ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 
jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 
kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.).  

  Nolūkā nodrošināt minēto funkciju bibliotēku darbības jomā veikšanu 2021. gadā, nosakot 
katras pašvaldības finansiālo un organizatorisko atbildību, Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas 
pašvaldības reizi gadā vienojas par sadarbību kalendārā gada ietvaros un slēdz sadarbības līgumu. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 12. panta otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 10.pantu 
un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas 11.02.2021. un Finanšu komitejas 18.02.2021. lēmumiem, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Slēgt sadarbības līgumus ar  Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu pašvaldībām un piekrist pildīt 
daļu to kompetencē esošās funkcijas bibliotēku darbības jomā – reģiona galvenās bibliotēkas funkciju 
veikšanu – 2021. gadā laika periodā no janvāra līdz jūlijam (līgumu projekti pielikumā). 
2. Deleģēt Talsu Galveno bibliotēku veikt sadarbības līgumos noteiktās pašvaldības autonomās 
funkcijas bibliotēku darbības jomā. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                    (paraksts*)                                                         S.Pētersone 



2 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  
LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1. Rojas novada pašvaldībai; 
2.   Mērsraga novada pašvaldībai; 
3.   Dundagas novada pašvaldībai; 
4.   Juridiskajai nodaļai; 
5.   Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  
6.   Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:vija.nagle@talsi.lv


3 
 
 

1. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.32 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 
par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 
 
Talsos                  2021.gada …. februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 
Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Rojas novada pašvaldība (reģ Nr. 90002644930) tās domes priekšsēdētājas Evas Kārkliņas 
personā, kura rīkojas saskaņā ar Rojas novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Rojas 
pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, noslēdz šo līgumu un 
vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Rojas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, uzņemoties   

saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums). 
1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Rojas pašvaldība veic samaksu 3 
maksājumos: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 31.martam – 150.00 EUR (viens simts piecdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 30. aprīlim -  145.00 EUR( viens simts četrdesmit pieci euro), 
          Līdz 2021.gada 31. maijam – 145.00 EUR (viens simts četrdesmit pieci euro). 
          Kopējā summa pusgadā 440.00 EUR (četri simti četrdesmit euro, 00 centi). Maksa tiek 
aprēķināta saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2.pielikums). 

1.3. Rojas pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, lai 

izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Rojas pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Talsu 

pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā divus 

mēnešus iepriekš. 
 

4. Īpaši noteikumi 
4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Rojas pašvaldības darbības pārņēmējiem. 
4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek 

panākta, tiesā. 
4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie pievienojami 

līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 



4 
 
 

4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 
4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Rojas novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Nr. 90002644930 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Zvejnieku iela 3, Roja, 
AS  SEB banka      Rojas novads, LV-3264 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS SEB banka 
        Konts: LV77UNLA0028700130014 
 
 
______________________________    _________________________________ 
 /S.Pētersone/       / E. Kārkliņa/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām 

 

1. Krājuma veidošana  
         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   Mērsraga, 
Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošana un 
darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, “Padomju 
Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

  TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona bibliotēkām 
un    to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

            Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, 
praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas Bibliotekāru biedrības 
aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 



6 
 
 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu starta, 
u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā Kultūras 
kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             E.Kārkliņa 

 

 

  

           

 

  



7 
 
 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 
Izcenojums funkciju veikšanai Rojas novada bibliotēku darbības jautājumos 2021.gada 1.pusgadā 

 

 
Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada priekšsēdētāja                                                                 Rojas novada priekšsēdētāja               
   
                                   S.Pētersone                                                                                E.Kārkliņa 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                                       S.Pētersone 

 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 
  

IS ALISE un servera uzturēšanas izdevumu, datu kopiju 
veidošanas un glabāšanas proporcionālā daļa novada 
bibliotēkām; 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli bibliotēkām 

Rojas 
novada 
bibliotēkai 
(EUR) 

Rojas novada 
Kaltenes 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Rojas 
vidusskolas 
bibliotēkai 
(EUR) 

82.00 51.50 
 

51.50 
 

Bibliotēku darbības koordinācija, metodiskā vadība 
un konsultatīvā palīdzība 
Darba alga metodiskā darba organizatoram 

   

75.00  35.00 35.00 

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides darba organizācija 
– semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās 
apmācības, darba pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, konsultantu atalgojums, 
izdales materiāli  

   

30.00 15.00 13.50  

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu 
pasākumu organizēšana; Novadu kopējo pasākumu organizēšana – 
Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c.; Novadu bibliotēku 
apmeklējumi; 
 
 

   

33.00 18.50 00.00 

Kopā: 220.00 120.00 100.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv


8 
 
 

2. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.32 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
Darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 

par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 
 

 
Talsos                  2021.gada …. februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 
Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Dundagas novada pašvaldība (reģ Nr. 90009115209), tās domes priekšsēdētāja………… 
personā, kura rīkojas saskaņā ar Dundagas novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – Dundagas 
pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, noslēdz šo līgumu un 
vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Dundagas pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties   saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums). 
1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Dundagas pašvaldība veic samaksu 
3.maksājumos: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 31.martam – 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 30. aprīlim -  240.00 EUR( divi simti četrdesmit euro), 
          Līdz 2021.gada 31. maijam – 340.00 EUR (trīs simti četrdesmit euro). 
          Kopējā summa pusgadā 800.00 EUR (astoņi simti euro 00 centi). Maksa tiek aprēķināta 
saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2. pielikums). 

1.3. Dundagas pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, lai 

izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Dundagas pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Talsu 

pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā divus 

mēnešus iepriekš. 
 

4. Īpaši noteikumi 
4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Dundagas pašvaldības darbības pārņēmējiem. 
4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek 

panākta, tiesā. 
4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie pievienojami 

līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 
4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 



9 
 
 

4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Dundagas novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Nr.LV 90009115209 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Pils iela 5-1, Dundaga, 
AS  SEB banka      Dundagas novads, LV-3270 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS SWEDBANK  
        Konts: LV72HABA0551025898982 
 
 
______________________________    _________________________________ 
 /S.Pētersone/       / ………./ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām 

 

1. Krājuma veidošana  
         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   Mērsraga, 
Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošana un 
darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, “Padomju 
Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

 TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona bibliotēkām un 
to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

          Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, 
praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas Bibliotekāru biedrības 
aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 



11 
 
 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu   starta, 
u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā Kultūras 
kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Dundagas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             ______________ 

 

 

 

  

           

  



12 
 
 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 
Izcenojums funkciju veikšanai Dundagas novada bibliotēku darbības jautājumos 2021.gada 1.pusgadā 
 
 
vija.nagle@talsi.lv 

 
Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada pašvaldība                                                                   Dundagas novada pašvaldība 
                            S.Pētersone                                                                                    ______________ 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                   (paraksts*)                                     S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  
LAIKA ZĪMOGU 

 

 
 

IS ALISE un servera uzturēšanas 
izdevumu, datu kopiju veidošanas un 
glabāšanas proporcionālā daļa novada 
bibliotēkām; 
 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli 
bibliotēkām 

Dundagas 
novada 
centrālā 
bibliotēkai 
(EUR) 

Dundagas 
novada 
Kolkas 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Kaļķu 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Mazirbes 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

Dundagas 
novada 
Vīdāles 
bibliotēkai 
(EUR) 
 

82.00 82.00 
 

51.50 51.50 51.50 

Bibliotēku darbības koordinācija, 
metodiskā vadība un konsultatīvā 
palīdzība 
Darba alga metodiskā darba 
organizatoram 

     

75.00  75.00 35.00 35.00 35.00 

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides 
darba organizācija – semināri (klātienē un 
tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās apmācības, 
darba pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, 
konsultantu atalgojums, izdales materiāli  

     

30.00 30.00 15.00 15.00 15.00 

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un 
citu motivējošu pasākumu organizēšana; 
Novadu kopējo pasākumu organizēšana – 
Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c.; 
Novadu bibliotēku apmeklējumi; 
 
 

     

33.00 33.00 18.50 18.50 18.50 

Kopā: 220.00 220.00 120.00 120.00 120.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv
mailto:vija.nagle@talsi.lv


13 
 
 

3. pielikums 
Talsu novada domes 25.02.2021. lēmumam Nr.32 

“Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku  
Darbības jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām” 

 
 

SADARBĪBAS LĪGUMS NR. SA__/___ 
par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu 

 
 
Talsos                  2021.gada …. februārī 
 
 

Talsu novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009113532) tās domes priekšsēdētājas Sandras 
Pētersones personā, kurš rīkojas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 
Talsu pašvaldība, no vienas puses, un  

Mērsraga novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009477521), tās domes priekšsēdētāja Roberta 
Šiliņa personā, kura rīkojas saskaņā ar Mērsraga novada pašvaldības nolikumu, turpmāk tekstā – 
Mērsraga pašvaldība, no otras puses, abas kopā un katra atsevišķi saukta Puse/Puses, noslēdz šo 
līgumu un vienojas par sekojošo: 
 

1.Līguma priekšmets 
1.1. Ar šo līgumu Talsu pašvaldība un Mērsraga pašvaldība kļūst par sadarbības partneriem, 

uzņemoties   saistības, kas noteiktas šajā līgumā noteikto funkciju veikšanai (1.pielikums). 
1.2. Lai realizētu šī līguma 1.1.punktā minētās funkcijas, Mērsraga pašvaldība veic samaksu vienā 
maksājumā: 

1.2.1. Līdz 2021.gada 30.aprīlim – 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro), 
          Kopējā summa pusgadā 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro 00 centi). Maksa tiek 
aprēķināta saskaņā ar līgumam pievienoto izcenojumu (2.pielikums). 

1.3. Mērsraga pašvaldība apmaksā Talsu pašvaldības iesniegto rēķinu 10 dienu laikā pēc tā 
saņemšanas. 
 

2.Pušu tiesības un pienākumi 
2.1. Pusēm ir pienākums radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus Līguma realizācijai. 
2.2. Puses uztur pastāvīgus sakarus, apmainās ar nepieciešamo informāciju un koordinē darbu, lai 

izpildītu šo vienošanos. 
2.3. Talsu pašvaldība apņemas nodrošināt 1.1.punktā minēto funkciju izpildi. 
2.4. Mērsraga pašvaldība apņemas nodrošināt savlaicīgi pārskaitīt maksu par funkciju izpildi Talsu 

pašvaldībai. 
 

3.Līguma darbības laiks un kārtība 
3.1. Līgums ir spēkā līdz 2021.gada 30.jūnijam. 
3.2. Pusēm ir tiesības lauzt šo līgumu, rakstveidā informējot par to otru pusi ne mazāk kā divus 

mēnešus iepriekš. 
 

4. Īpaši noteikumi 
4.1. Līgums ir saistošs Talsu pašvaldības un Mērsraga pašvaldības darbības pārņēmējiem. 
4.2. Visi strīdi, kuri rodas starp līguma slēdzējiem, risināmi pārrunu ceļā, bet ja vienošanās netiek 

panākta, tiesā. 
4.3. Līguma grozījumi, labojumi un papildinājumi noformējami tikai rakstveidā un tie pievienojami 

līgumam kā pielikumi, abām pusēm vienojoties. 
4.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pie katras no līguma slēdzēju pusēm. 



14 
 
 

4.5. Līgums stājas spēkā ar 2021. gada 1. janvāri. 
 

5. Pušu paraksti un rekvizīti 
 
Talsu novada dome                Mērsraga novada dome 
Nod.maks. Nr. 90009113532     Nod.maks. Reģ. Nr. 90009477521 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201   Lielā iela 35, Mērsrags, 
AS  SEB banka      Mērsraga nov., LV-3284 
Konts: LV49UNLA0028700130033    Banka: AS “SEB banka” 
        Konts: LV85UNLA0050016515414 
 
 
______________________________    _________________________________ 
 /S.Pētersone/       / R.Šiliņš/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 
 

1.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr.SA_____ 

 
Talsu Galvenās bibliotēkas 

akreditēta kā reģiona galvenā bibliotēka 2019. 17.12. /apliecības Nr. 25B/ 
funkcijas Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas, novadu pašvaldību publiskajām bibliotēkām 

 

1. Krājuma veidošana  

         Konsultācijas bibliotēku krājuma komplektēšanas jautājumos; 

         Konsultācijas bibliotēku krājumu organizācijas jautājumos;  

   Dāvinājumu apstrāde un piegāde no LNB Bibliotēku attīstības institūta; 

   Bibliotēku repozitārija krājumu komplektēšana un darba organizācija; 

   Bibliotēku krājumu pārraudzība, katalogu rediģēšana; 

   Novadu bibliotēku krājumu inventarizācijas. 

2. Krājuma pieejamība 

         TGB krājuma pieejamība ikvienam  Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu iedzīvotājam; 

         TGB abonēto elektronisko tiešsaistes datu bāzu pieejamība ikvienam Dundagas,   Mērsraga, 
Rojas novadu  iedzīvotājam;  

3. Elektroniskā kopkataloga, novadpētniecības elektroniskās datu bāzes  veidošana un 
uzturēšana 

   Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu bibliotēku elektroniskā kopkataloga veidošana un 
darbs tā vidē; 

 Ievadīto datu kvalitātes kontrole; 

 Konsultācijas krājuma klasifikācijā; 

 Reģionālo periodisko izdevumu aprakstu veidošana, datu nodošana LNB Bibliogrāfijas   
institūtam Nacionālās bibliogrāfijas veidošanai; 

  Reģiona novadpētniecības materiālu elektronisko datu bāžu veidošana; (“Dižļaudis”, “Padomju 
Karogs” rekataloģizācija u.c.); 

 TGB tīmekļvietnes www.talsubiblioteka.lv uzturēšana, aktualizēšana par reģiona bibliotēkām un 
to aktivitātēm. 

4. Bibliotēkas darbības koordinācija, metodiskā vadība un konsultatīvā palīdzība. 

          Novadu bibliotēku sagatavošana kārtējai akreditācijai; 

            Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveide – semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, 
praktiskās apmācības, darba pieredzes braucieni, LNB un Latvijas Bibliotekāru biedrības 
aktivitātes; 

            Sadarbība ar novadu pašvaldībām un pagastu pārvaldēm bibliotēku attīstības jautājumos; 

            Novadu bibliotēku apmeklējumi; 

            Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu organizēšana; 



16 
 
 

            Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, Lielie lasīšanas svētki u.c. 

            LNB lasīšanas veicināšanas programmu – Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas, Grāmatu   starta, 
u.c. koordinēšana; 

            Novada bibliotēku darba pārskatu apkopojums iesniegšanai LNB Bibliotēku attīstības  
institūtam un Kultūras ministrijai; 

            Novadu bibliotēku ievadīto datu atbilstības un pilnīguma kontrole Latvijas digitālajā Kultūras 
kartē. 

 

 

 

Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             R.Šiliņš 

 

 

  

           

  



17 
 
 

2.pielikums 
Sadarbības līgumam Nr. SA____ 

 
Izcenojums funkciju veikšanai Mērsraga novada bibliotēkas darbības jautājumos 2021.gada 1.pusgadā 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sagatavoja  
V.Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv 
 
 
Talsu novada pašvaldība                                                   Rojas novada pašvaldība 

                        S.Pētersone                                                                             R.Šiliņš 

 

Domes priekšsēdētāja                    (paraksts*)                                                       S.Pētersone 

 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 
 

IS ALISE un servera uzturēšanas izdevumu, datu kopiju veidošanas un 
glabāšanas proporcionālā daļa novada bibliotēkām; 
 
 
 
IRAN darbinieku atalgojums proporcionāli bibliotēkām 

Mērsraga novada 
bibliotēkai 
(EUR) 

82.00 

Bibliotēku darbības koordinācija, metodiskā vadība un 
konsultatīvā palīdzība 
Darba alga metodiskā darba organizatoram 

 

75.00  

Bibliotekāru profesionālās izglītības pilnveides darba organizācija – 
semināri (klātienē un tiešsaistē), konsultācijas, praktiskās apmācības, darba 
pieredzes braucieni; 
Semināru, apmācību organizēšana, lektoru, konsultantu atalgojums, izdales 
materiāli  

 

30.00 

Konkursu par labākajiem pakalpojumiem un citu motivējošu pasākumu 
organizēšana; Novadu kopējo pasākumu organizēšana – Grāmatu svētki, 
Lielie lasīšanas svētki u.c.; Novadu bibliotēku apmeklējumi; 
 
 

 

33.00 

Kopā: 220.00 

mailto:vija.nagle@talsi.lv

	Talsos                  2021.gada …. februārī
	Talsos                  2021.gada …. februārī
	Talsos                  2021.gada …. februārī

